Angkutan Penyeberangan 

c.3 Analisa Keberhasilan dan Kegagalan 

• Dasar hukum 

Berdasarkan Keputusan Direktur Jenderal Perhubungan Darat Nomor: 

KP.450/AP.204/DRJD/2019 Tanggal 04 November 2019 Tentang Penetapan 

Lintas Penyeberangan Perintis Tahun 2020, terdapat 253 (Dua Ratus Lima 

Puluh Tiga) lintas penyeberangan perintis di seluruh Indonesia. 

• Kronologi Target Perjanjian Kinerja  

Dari jumlah trayek dalam Salinan Surat Keputusan Direktur Jenderal 

Perhubungan Darat Nomor KP.550/AJ/501/DRJD/2021 sebanyak 325 

diantaranya terdapat 3 Lintasan yang melayani angkutan penyeberangan

[...]

Belanja Modal 2.128.646.000 2.127.641.899 

5 Sisa Belanja Pegawai 7.038.233.000 6.797.791.864 

TOTAL 68.627.144.676 

Tabel III. 14 Rincian sisa Anggaran Tahun 2025 

Dari total pagu anggaran Balai Pengelola Transportasi Darat Kelas III Kalimantan 

Utara dan sebesar Rp 80.647.405.000,- (Delapan puluh miliar enam ratus empat 

puluh tujuh juta empat ratus lima ribu rupiah) yang tidak dapat terealisasi sebesar 

Rp. 12.020.260.324 (Dua belas miliar dua puluh juta dua ratus enam puluh ribu 

tiga ratus dua puluh empat rupiah), dengan rincian sebagai berikut: 

1. Tidak ada kegiatan yang tidak terlaksana; 

2. Ada Kegiatan yang terblokir dengan dana 10.924.423.000 (Sepuluh miliar 

sembilan ratus dua puluh empat juta empat ratus dua puluh tiga ribu rupiah.); 

3. Kegiatan Kontraktual semuanya telah terlaksana sesuai jadwal; 

4. Sisa Belanja Barang dan Modal Rp. 855.396.188,- (Delapan ratus lima puluh 

lima juta tiga ratus sembilan puluh enam ribu seratus delapan puluh delapan 

rupiah).

III.3.5 Hambatan dan Kendala 

Dalam perjalanannya, pelaksanaan kegiatan pada Triwulan IV Tahun Anggaran 2025 

mengalami kendala dikarenakan masih minimnya Sumber Daya Manusia (SDM) yang 

ada di BPTD Kelas III Kalimantan Utara.

BAB IV